
0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 19,770,808.00 0.00 0.00 19,770,808.00 1,519,654.91 1,519,654.91 0.00
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 4,696,328.00 0.00 0.00 4,696,328.00 293,726.25 293,726.25 0.00

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 3,335,656.00 0.00 0.00 3,335,656.00 226,931.95 226,931.95 0.00
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 665,296.00 0.00 0.00 665,296.00 39,311.04 39,311.04 0.00

1.11.110.1 Urbanos 290,361.00 0.00 0.00 8,848.14 8,848.14290,361.00 0.00
1.11.110.2 Rurales 374,935.00 0.00 0.00 30,462.90 30,462.90374,935.00 0.00

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 185,614.00 0.00 0.00 185,614.00 0.00 0.00 0.00
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 185,614.00 0.00 0.00 0.00 0.00185,614.00 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
industriales)

1.11.112.0 186,334.00 0.00 0.00 186,334.00 0.00 0.00 0.00

1.11.112.3 Fabricación de productos lácteos 565.00 0.00 0.00 0.00 0.00565.00 0.00
1.11.112.4 Envasados y conservación de frutas y 

legumbres
185,769.00 0.00 0.00 0.00 0.00185,769.00 0.00

1.11.112.21 Fabrica de artículos de madera, excepto papel 
cartón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 13,670.00 0.00 0.00 13,670.00 2,280.00 2,280.00 0.00

1.11.113.1 Casas comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.4 Bazares 960.00 0.00 0.00 200.00 200.00960.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 800.00 0.00 0.00 800.00 800.00800.00 0.00
1.11.113.13 Pulperías 10,650.00 0.00 0.00 500.00 500.0010,650.00 0.00
1.11.113.14 Glorietas y casetas de venta de golosinas 900.00 0.00 0.00 600.00 600.00900.00 0.00
1.11.113.23 Venta de productos agropecuarios 360.00 0.00 0.00 180.00 180.00360.00 0.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 69,404.00 0.00 0.00 69,404.00 650.00 650.00 0.00

1.11.114.1 Servicio de transporte 2,897.00 0.00 0.00 0.00 0.002,897.00 0.00
1.11.114.5 Compañías televisoras por cable 318.00 0.00 0.00 0.00 0.00318.00 0.00
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.001,200.00 0.00
1.11.114.15 Circos, comedias, etc. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 3,800.00 0.00 0.00 600.00 600.003,800.00 0.00
1.11.114.18 Bufetes, consultorios y tramitaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.22 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.23 Molinos que prestan servicios a particulares 1,117.00 0.00 0.00 50.00 50.001,117.00 0.00
1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 

relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

700.00 0.00 0.00 0.00 0.00700.00 0.00

1.11.114.37 Operadores de Turismo 55,786.00 0.00 0.00 0.00 0.0055,786.00 0.00
1.11.114.38 Venta de  celulares, tarjetas, accesorios y otros 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00150.00 0.00
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1.11.114.99 Otros servicios no clasificados 3,436.00 0.00 0.00 0.00 0.003,436.00 0.00
Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 13,793.00 0.00 0.00 13,793.00 2,140.00 2,140.00 0.00

1.11.116.2 Arena y grava 9,990.00 0.00 0.00 1,640.00 1,640.009,990.00 0.00
1.11.116.5 Bosques 3,803.00 0.00 0.00 500.00 500.003,803.00 0.00

IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES

1.11.117.0 152,954.00 0.00 0.00 152,954.00 0.00 0.00 0.00

1.11.117.1 Telefonía Movil 152,954.00 0.00 0.00 0.00 0.00152,954.00 0.00
TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 1,445,490.00 0.00 0.00 1,445,490.00 121,280.00 121,280.00 0.00

1.11.118.1 Agua Potable 714,720.00 0.00 0.00 42,960.00 42,960.00714,720.00 0.00
1.11.118.2 Alcantarillado sanitario 54,000.00 0.00 0.00 6,550.00 6,550.0054,000.00 0.00
1.11.118.4 Tren de aseo 125,280.00 0.00 0.00 11,960.00 11,960.00125,280.00 0.00
1.11.118.5 Conexiones, reconexiones de agua potable y 

alcantarillado sanitario
240,000.00 0.00 0.00 34,500.00 34,500.00240,000.00 0.00

1.11.118.7 Rastro Público 7,200.00 0.00 0.00 2,600.00 2,600.007,200.00 0.00
1.11.118.8 Transporte de carne 60.00 0.00 0.00 0.00 0.0060.00 0.00
1.11.118.11 Aseo, mantenimiento de parques, calles y 

avenidas
176,400.00 0.00 0.00 8,590.00 8,590.00176,400.00 0.00

1.11.118.12 Limpieza de cementerio 125,280.00 0.00 0.00 14,120.00 14,120.00125,280.00 0.00
1.11.118.99 Otros servicios municipales 2,550.00 0.00 0.00 0.00 0.002,550.00 0.00

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 603,101.00 0.00 0.00 603,101.00 61,270.91 61,270.91 0.00
1.11.119.1 Matrimonios 4,900.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.004,900.00 0.00
1.11.119.3 Constancias y certificaciones 22,620.00 0.00 0.00 1,840.00 1,840.0022,620.00 0.00
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 24,150.00 0.00 0.00 9,496.00 9,496.0024,150.00 0.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00
1.11.119.6 Loterías de cartón, rifas y juegos permitidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 2,850.00 0.00 0.00 700.00 700.002,850.00 0.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 26,514.00 0.00 0.00 30,494.41 30,494.4126,514.00 0.00
1.11.119.12 Matrícula de armas de fuego 1,800.00 0.00 0.00 600.00 600.001,800.00 0.00
1.11.119.13 Matrícula de motosierra 0.00 0.00 0.00 600.00 600.000.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.17 Revisión de planos, documentos y alineamiento 

de construcción
1,275.00 0.00 0.00 550.00 550.001,275.00 0.00

1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 
demolición

6,340.00 0.00 0.00 6,640.50 6,640.506,340.00 0.00

1.11.119.19 Medidas y remedidas de terrenos y 
edificaciones

13,990.00 0.00 0.00 7,060.00 7,060.0013,990.00 0.00

1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 446,200.00 0.00 0.00 400.00 400.00446,200.00 0.00
1.11.119.31 Guía para transportar ganado 1,890.00 0.00 0.00 420.00 420.001,890.00 0.00
1.11.119.32 Remate de plaza para feria 31,702.00 0.00 0.00 0.00 0.0031,702.00 0.00
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1.11.119.33 Cancelación de marcas de herrar 150.00 0.00 0.00 150.00 150.00150.00 0.00
1.11.119.34 Permiso para forja de fierros 600.00 0.00 0.00 300.00 300.00600.00 0.00
1.11.119.99 Otros derechos municipales 16,620.00 0.00 0.00 1,020.00 1,020.0016,620.00 0.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 1,360,672.00 0.00 0.00 1,360,672.00 66,794.30 66,794.30 0.00
MULTAS1.12.120.0 13,181.00 0.00 0.00 13,181.00 830.00 830.00 0.00

1.12.120.2 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

706.00 0.00 0.00 30.00 30.00706.00 0.00

1.12.120.4 Por operar un negocio sin permiso de 
operación

3,975.00 0.00 0.00 300.00 300.003,975.00 0.00

1.12.120.8 Por no enterara  la municipalidad los impuestos 
retenidos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.12.120.9 Por vagancia de animales en las vías públicas 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 0.00
1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento 

Municipal de Justicia
5,000.00 0.00 0.00 500.00 500.005,000.00 0.00

1.12.120.99 Otras multas 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
RECARGOS1.12.121.0 7,329.00 0.00 0.00 7,329.00 1,335.05 1,335.05 0.00

1.12.121.1 Por impuestos municipales (Aplica. Artículo 109 
Reformado, Decreto 127-2000, Bienes 
Inmuebles, Personal Municipal, Industri, 
Comercio y Servicios, Extracción y Explotación 
de Recursos Naturales)

5,852.00 0.00 0.00 666.70 666.705,852.00 0.00

1.12.121.2 Por servicios municipales 1,477.00 0.00 0.00 668.35 668.351,477.00 0.00
RECUPERACION POR COBRO DE 
IMPUESTOS Y DERECHOS EN MORA

1.12.122.0 631,152.00 0.00 0.00 631,152.00 30,803.62 30,803.62 0.00

1.12.122.1 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 619,392.00 0.00 0.00 30,803.62 30,803.62619,392.00 0.00
1.12.122.4 Impuesto a establecimientos comerciales 2,835.00 0.00 0.00 0.00 0.002,835.00 0.00
1.12.122.5 Impuesto a establecimiento de servicios 8,925.00 0.00 0.00 0.00 0.008,925.00 0.00
1.12.122.99 Otras Recuperaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
SERVICIOS MUNICIPALES EN MORA

1.12.123.0 620,138.00 0.00 0.00 620,138.00 17,568.37 17,568.37 0.00

1.12.123.1 Agua Potable 319,654.00 0.00 0.00 11,246.44 11,246.44319,654.00 0.00
1.12.123.2 Alcantarillado sanitario 56,021.00 0.00 0.00 250.00 250.0056,021.00 0.00
1.12.123.4 Tren de aseo 207,463.00 0.00 0.00 6,071.93 6,071.93207,463.00 0.00
1.12.123.99 Otros 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0037,000.00 0.00

RECUPERACIÓN POR COBRO DE RENTAS1.12.124.0 11,100.00 0.00 0.00 11,100.00 8,800.00 8,800.00 0.00
1.12.124.1 Por cobro de renta de bienes inmuebles 

municipales( Mercados, kioscos, etc.)
11,100.00 0.00 0.00 8,800.00 8,800.0011,100.00 0.00

RENTA DE PROPIEDADES1.12.125.0 38,600.00 0.00 0.00 38,600.00 0.00 0.00 0.00
1.12.125.5 Edificios Municipales (locales en el  edificio 

municipal)
33,700.00 0.00 0.00 0.00 0.0033,700.00 0.00

1.12.125.99 Renta de otros activos 4,900.00 0.00 0.00 0.00 0.004,900.00 0.00
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Intereses(Art. 109 reformado de la Ley de 
Municipalidades)

1.12.126.0 39,172.00 0.00 0.00 39,172.00 7,457.26 7,457.26 0.00

1.12.126.1 Impuestos 15,172.00 0.00 0.00 3,408.88 3,408.8815,172.00 0.00
1.12.126.2 Tasas por servicios 24,000.00 0.00 0.00 4,048.38 4,048.3824,000.00 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 15,074,480.00 0.00 0.00 15,074,480.00 1,225,928.66 1,225,928.66 0.00
VENTA DE ACTIVOS2.22.0.0 24,500.00 0.00 0.00 24,500.00 300.00 300.00 0.00
VENTA DE BIENES INMUEBLES2.22.220.0 24,500.00 0.00 0.00 24,500.00 300.00 300.00 0.00

2.22.220.4 Dominio pleno 24,500.00 0.00 0.00 300.00 300.0024,500.00 0.00
2.22.220.99 Otros bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

TRANSFERENCIAS2.25.0.0 15,049,761.00 0.00 0.00 15,049,761.00 0.00 0.00 0.00
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 15,049,761.00 0.00 0.00 15,049,761.00 0.00 0.00 0.00

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 15,049,761.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,049,761.00 0.00
2.25.250.3 Otras transferencias eventuales ( FHIS, PMA, 

etc.)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

SUBSIDIOS2.26.0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SECTOR PUBLICO2.26.260.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.26.260.4 Otros (Proyectos de emergencia, ONG`S, etc.) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

HERENCIAS , LEGADOS Y DONACIONES2.27.0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sector Público2.27.270.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.27.270.99 Otros no clasificados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2.28.0.0 219.00 0.00 0.00 219.00 0.00 0.00 0.00
INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL2.28.280.0 219.00 0.00 0.00 219.00 0.00 0.00 0.00

2.28.280.2 Intereses bancarios 219.00 0.00 0.00 0.00 0.00219.00 0.00
2.28.280.6 Sobrante de caja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 1,225,628.66 1,225,628.66 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 0.00 0.00 0.00 1,225,628.66 1,225,628.66 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 1,225,628.66 1,225,628.660.00 0.00
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Josue R. Hernandez Garcia

Nombre Completo

Firma y Sello

Presupuesto Municipal

No se registraron observaciones.
Observaciones:

O981J3Xhtk64vDWSKxQtFfCt1TgACk/JVLPJatrlARFbnaskp/DI9VA8/2epabvjIGWl2jyBCARNPbB0D/QCud0+7Vakdgg9HdRMe8uXw+geVy24BK5cWWw50smkT4V5/S9iN4W 
Bdn5RgRxS2+NEDu5Xz5QRMANUDsVLlzYvVap72Nd/hSKH3gwL19M6RADw/Bwo8iH3jZq5vzCxmfYmhbdnU/vWeTbJB7XBOHNGAwhSNfryB8cs65DnEt2bATIco1NkUB6qw/M=
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Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIAPLES GENERALES
Totales: 3,800.00 0.000.000.00 0.000.00 3,800.00 0.005,382,586.85 0.000.00 0.005,382,586.85 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 4,319,705.90 0.000.000.000.000.000.000.000.000.004,319,705.90

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 2,878,319.06 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,878,319.06
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,897,025.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,897,025.76 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 528,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00528,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
286,581.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00286,581.03 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 66,922.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0066,922.09 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
99,790.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0099,790.18 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 695,054.40 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00695,054.40
121 Sueldos y salarios básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 695,054.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00695,054.40 0.00 0.000.00
125 Adicionales VACACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
126 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

128 Contribuciones patronales 
para seguro social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 746,332.44 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00746,332.44

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

746,332.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00746,332.44 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 732,304.30 0.000.000.000.003,800.000.000.003,800.000.00732,304.30

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00143,000.00
211 Energía eléctrica 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 0.000.00
212 Agua 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

215 Servicios de telefonía privada 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 102,179.90 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00102,179.90

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 22,179.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022,179.90 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.000.000.000.00200.000.000.00200.000.0097,000.00

264 Primas y gastos de seguros 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00
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265 Comisiones y gastos 
bancarios

7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 200.00 0.007,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 301,000.00 0.000.000.000.003,600.000.000.003,600.000.00301,000.00

271 Pasajes Nacionales 295,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00295,000.00 0.00 0.000.00
272 Viáticos nacionales y otros 

gastos de viaje
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 0.00 0.00 4,124.40 0.000.000.000.000.000.000.000.000.004,124.40

283 Derechos y tasas 1,124.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,124.40 0.00 0.000.00
284 Multas, recargos y gastos 

judiciales
3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0035,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 290,576.65 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00290,576.65

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 34,491.69 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0034,491.69

311 Alimentos y bebidas para 
personas

25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 0.000.00

315 Madera , corcho y sus 
manufacturas

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

319 Otros productos alimenticios, 
agropecuarios y forestales, 
n.c.

4,491.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,491.69 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0052,000.00

331 Papel de escritorio y cartón 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00
333 Productos de artes graficas 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
337 Especies timbradas y valores 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0030,000.00

343 Llantas y neumáticos 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.00

356 Combustible y lubricantes 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.007,000.00
369 Otros productos metálicos, 

n.c. (candados, llaves, 
llavines, etc.)

7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 117,084.96 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00117,084.96

391 Elementos de limpieza 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
51,084.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0051,084.96 0.00 0.000.00
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399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0031,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0040,000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0040,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

423 Adquisición de equipos 
civiles diversos

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

429 Adquisición de maquinaria y 
equipos varios 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PÚBLICOS
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00294,865.34 0.000.00 0.00294,865.34 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 294,865.34 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00294,865.34

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 133,184.42 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00133,184.42
111 Sueldos y Salarios Básicos 108,256.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00108,256.44 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
17,911.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017,911.36 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 7,016.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,016.62 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 41,292.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0041,292.00
121 Sueldos y salarios básicos 41,292.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0041,292.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 120,388.92 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00120,388.92

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

120,388.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,388.92 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 8,640.00 0.000.000.00 0.000.00 8,640.00 0.009,834,832.70 0.000.00 0.009,834,832.70 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 4,857,781.34 0.000.000.000.002,040.000.000.002,040.000.004,857,781.34

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 3,783,724.94 0.000.000.000.002,040.000.000.002,040.000.003,783,724.94

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,336,223.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,336,223.49 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

328,105.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,040.00 0.00 0.00 2,040.00 0.00328,105.75 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

820,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00820,000.00 0.00 0.000.00
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469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

299,395.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00299,395.70 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500,000.00

474 Construcciones, adiciones y 
mejoras de diversas obras 
hidráulicas. 

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 0.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 574,056.40 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00574,056.40

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

574,056.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00574,056.40 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 3,178,895.36 0.000.000.000.006,600.000.000.006,600.000.003,178,895.36
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 63,776.51 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0063,776.51

514 Ayudas sociales a personas 63,776.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0063,776.51 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,273,964.25 0.000.000.000.005,100.000.000.005,100.000.002,273,964.25

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

2,273,964.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,100.00 0.00 0.00 5,100.00 0.002,273,964.25 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 841,154.60 0.000.000.000.001,500.000.000.001,500.000.00841,154.60

581 Subsidios a la administración 
central

841,154.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00841,154.60 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,798,156.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,798,156.00

730 SERVICIO DE LA 
DEUDA INTERNA A 
LARGO PLAZO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,798,156.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,798,156.00

732 Intereses De la deuda interna 
sobre prestamos a largo 
plazo

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

736 Amortización de la deuda 
interna sobre prestamos a 
largo plazo

1,698,156.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,698,156.00 0.00 0.000.00
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Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00150,296.81 0.000.00 0.00150,296.81 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 125,296.81 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00125,296.81

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 125,296.81 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00125,296.81
111 Sueldos y Salarios Básicos 108,256.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00108,256.44 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
13,532.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,532.06 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 3,508.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,508.31 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
121 Sueldos y salarios básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0025,000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0020,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

271 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
272 Viáticos nacionales y otros 

gastos de viaje
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500,000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500,000.00

EJERCICIO: 2021
San Sebastián, COMAYAGUA

USUARIO: JRHERNANDEZ

11:19 a.m.
Pagina: 5 de 8

Hora  :
Emisión: 03/11/2021

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. Forma 02

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

ESTADO: PENDIENTE
PERIODO: TERCER TRIMESTRE

03/11/2021 11:19:03 a.m. 5



475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00200,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00200,000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.003,408,226.30 0.000.00 0.003,408,226.30 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,102,706.33 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,102,706.33

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0090,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 0.000.00

429 Adquisición de maquinaria y 
equipos varios 

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 0.00 0.00 0.00 732,342.79 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00732,342.79

442 Adquisición de auto 
vehículos

732,342.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00732,342.79 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 917,440.34 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00917,440.34

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

412,886.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00412,886.67 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

504,553.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00504,553.67 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 362,923.20 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00362,923.20

474 Construcciones, adiciones y 
mejoras de diversas obras 
hidráulicas. 

162,923.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00162,923.20 0.00 0.000.00
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475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 417,063.61 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00417,063.61
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00240,000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 177,063.61 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00177,063.61

541 Transferencias Capital a la 
administración central

150,497.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,497.61 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

26,566.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0026,566.00 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 888,456.36 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00888,456.36

730 SERVICIO DE LA 
DEUDA INTERNA A 
LARGO PLAZO

0.00 0.00 0.00 0.00 546,406.78 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00546,406.78

732 Intereses De la deuda interna 
sobre prestamos a largo 
plazo

546,406.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00546,406.78 0.00 0.000.00

736 Amortización de la deuda 
interna sobre prestamos a 
largo plazo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

750 DISMINUCIÓN DE 
CUENTAS Y 
DOCUMENTOS A 
PAGAR

0.00 0.00 0.00 0.00 342,049.58 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00342,049.58

756 Disminución de otras cuentas 
a pagar a largo plazo

342,049.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00342,049.58 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Presupuesto Municipal 

Josue R. Hernandez Garcia

Firma y Sello

Nombre Completo

No se registraron observaciones.
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